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วันองัคารที่ 5 กนัยายน 2566  

ราคาทองค าเร่ิมอ่อนตัวเข้าใกลแ้นวรับบริเวณ 1,930 ดอลลาร ์ ซึ่งเป็นบริเวณเดียวกันกับต าแหน่งของ
เส้นแนวโน้มขาขึ้น จึงมีโอกาสที่จะเกิดการดีดตัวทีบ่ริเวณดังกล่าวได้ นักลงทุนอาจพิจารณารอเข้าซื้อ
ตามแนวรับและขายท าก าไรเมื่อราคาดีดตัวประมาณ 10 ดอลลาร์จากจุดซื้อ โดยพิจารณาตัดขาดทุน
หากราคามีการปรับฐานลงต ่ากว่า 1,915 ดอลลาร์ 



5.10%

-1.89%

1.24%

0.66%

0.71%

0.83%

6.27%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญาน า้มนั 
Brent

ค่าเงินบาท

ค่าเงินยโูร

ดชันีดอลลาร์

โลหะเงิน

ทองค า

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

1,946.36 1,936.79 1,940.66 1,937.68 -1.12 
   890.97 - 

 24.296 23.9540 24.169 23.9585 -0.2047 
104.26 104.03 104.24 104.15 -0.11 
1.0809 1.0773 1.0776 1.0791 0.0018 
35.432 35.06 35.11 35.264 0.224 
84.77 83.97 84.65 84.10 - 

34,978.69 34,721.50 34,876.24 34,838.01 - 

ราคาทองค าเริ่มแกว่งตัวในกรอบแคบอีกครั้ง

ขณะที่นักลงทุนรอคอยรายงานตัวเลขทาง

เศรษฐกิจโดยเฉพาะรายงานสรุปภาวะเศรษฐกิจ

ของธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ในวันพฤหัสบดี

นี้ เพ่ือหาสัญญาณบ่งชี้นโยบายการปรับอัตรา

ดอกเบี้ยของเฟดในการประชุมปลายเดือนนี้

ต่อไป นักลงทุนพิจารณาเก็งก าไรระยะสั้นใน

กรอบ ด้านทองค าแท่งในประเทศมีโอกาสปรับ

ขึ้นเล็กน้อยจากค่าเงนิบาทที่อ่อนค่า ขายท าก าไร 

หรือรอขายเมื่อราคาทองค าเปลี่ยนแนวโน้ม 



 


